
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

77 ОС 2022 № £ г>* 1 2 3(
г. Барнаул

Об установлении квалификационных 
категорий педагогическим работникам 
муниципальных образовательных органи
заций муниципальных районов

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об обра
зовании в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педаго
гических работников организаций, осуществляющих образовательную дея
тельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Рос
сийской Федерации от 07.04.2014 № 276, Положения о Министерстве обра
зования и науки Алтайского края, утвержденного Указом Губернатора Ал
тайского края от 23.11.2016 № 142, решения Главной аттестационной комис
сии Министерства образования и науки Алтайского края от 17.06.2022 (про
токол № 6 от 17.06.2022), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сроком на пять лет:
первую квалификационную категорию педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций муниципальных районов 
(приложение 1);

высшую квалификационную категорию педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций муниципальных районов 
(приложение 2).

2. Руководителям образовательных организаций оплату труда педа
гогическим работникам, аттестованным на первую, высшую квалификацион
ные категории, производить с 17.06.2022.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра ^ / ^ ^ ^ 0  Г.В. Синицына

Сычева Ирина Викторовна 
8(385 2) 29 86 67



2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования 
и науки Алтайского края 
« g£» uQ, 2022 № & У7/

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

муниципальных районов, аттестованных на первую 
квалификационную категорию

Алейский образовательный округ
Харитонова 
Надежда Сергеевна

Петрыкина 
Юлия Сергеевна 
Половинкина 
Алена Левонтьевна

Белоусова
Анжелика Александровна 

Рише
Виктор Александрович

Труфанов
Василий Спиридонович

Арнаутова
Наталья Михайловна 
Беликова
Светлана Анатольевна 
Дубинина
Евгения Анатольевна 
Захарова
Ирина Владимировна
Костенко
Диана Сергеевна
Семенюк
Ольга Сергеевна

Щелоков
Алексей Сергеевич

-воспитатель детского сада «Аленушка» п. Пер
вомайский, филиал МБДОУ -  детского сада 
«Солнышко» с. Шипуново Шипуновского рай
она
-воспитатель МБДОУ детский ясли-сад «Улыб
ка» с. Шипуново Шипуновского района 
-учитель Первомайской СОШ, филиала МБОУ 
«Шипуновская СОШ № 1» Шипуновского рай
она
-учитель Воробьёвской начальной общеобразо
вательной школы, филиала МКОУ «Самсонов- 
ская СОШ» Шипуновского района 
-учитель Хлопуновской средней общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Шипуновская 
средняя общеобразовательная школа № 2» Ши
пуновского района
-учитель Коробейниковской средней общеобра
зовательной школы, филиала МКОУ «Родин- 
ская средняя общеобразовательная школа» Ши
пуновского района
-учитель МКОУ «Коробейниковская СОШ», 
Усть-Пристанский район
-учитель МКОУ «Коробейниковская СОШ», 
Усть-Пристанский район
-учитель МКОУ «Елбанская СОШ», Усть- 
Пристанский район
-учитель МКОУ «Елбанская СОШ», Усть- 
Пристанский район
-учитель МКОУ «Нижнегусихинская СОШ», 
Усть-Пристанский район
-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Алёнуш
ка» с. Усть-Чарышская Пристань, Усть- 
Пристанский район
-учитель МКОУ «Нижнеозернинская СОШ», 
Усть-Пристанский район



3

Науменко 
Наталья Сергеевна 
Переверзева 
Юлия Михайловна 
Балакирева 
Мария Ивановна 
Г етман
Наталья Викторовна 
Гусева
Татьяна Михайловна 
Бестаева
Татьяна Викторовна 

Баженова
Сара Александровна 

Лобанова
Оксана Евгеньевна

Г ирюшкина 
Екатерина Николаевна

Сикова
Дарья Константиновна 

Табатадзе
Елена Владимировна

Евдокимова 
Елена Николаевна

Парамонова
Екатерина Александровна

-учитель МБОУ «Чарышская СОШ» Чарышско- 
го района
-учитель МБОУ «Чарышская СОШ» Чарышско- 
го района
-учитель МБОУ «Озерская СОШ» Чарышского 
района
-учитель МБОУ «Озерская СОШ» Чарышского 
района
-учитель МБОУ «Озерская СОШ» Чарышского 
района
-воспитатель МБОУ «Краснопартизанская 
СОШ» СП детский сад «Гнездышко» Чарыш
ского района
-воспитатель МБОУ «Березовская СОШ» СП 
детский сад «Золотой ключик» Чарышского 
района
-педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр детского творчества» Чарышского рай
она
-учитель МКОУ Топчихинская СОШ № 1 имени 
Героя России Дмитрия Ерофеева Топчихинско- 
го района
-учитель МКОУ Топчихинская СОШ № 1 имени 
Героя России Дмитрия Ерофеева Топчихинско- 
го района
-учитель МКОУ Топчихинская СОШ № 1 имени 
Героя России Дмитрия Ерофеева Топчихинско- 
го района
-учитель Макарьевской ООШ -  филиала МКОУ 
Топчихинской СОШ № 1 имени Героя России 
Дмитрия Ерофеева Топчихинского района 
-воспитатель МКДОУ детский сад «Солнышко» 
с. Топчиха Топчихинского района

Барнаульский образовательный округ

Г ладкова 
Ксения Юрьевна 
Чупахина
Светлана Сергеевна 
Кочеткова
Татьяна Владимировна 
Агеева
Любовь Борисовна 
Федотова
Валентина Викторовна

-учитель МБОУ «Повалихинская СОШ» Перво
майского района
-учитель МБОУ «Повалихинская СОШ» Перво
майского района
-учитель МБОУ «Повалихинская СОШ» Перво
майского района
-учитель МБОУ «Повалихинская СОШ» Перво
майского района
-учитель МБОУ «Повалихинская СОШ» Перво
майского района



4

Козлова
Оксана Александровна 
Юрова
Наталья Евгеньевна 
Шагова
Ирина Васильевна 
Бугаева
Елена Борисовна 
Бондарева 
Ольга Николаевна 
Клыкова
Елена Александровна 
Генералова 
Наталья Геннадьевна 
Черникова
Валентина Эдуардовна 
Деревнина
Людмила Николаевна 
Зыкова
Татьяна Владимировна 

Кущ
Вера Федоровна 

Лазарева
Наталья Анатольевна 
Лоренц
Татьяна Константиновна 

Морозова
Анфиса Владимировна

Старикова 
Наталья Ивановна

Тренина
Елена Васильевна
Шипулина
Ольга Анатольевна
Школа
Вера Яковлевна 

Аншиц
Марина Ивановна

-учитель МБОУ «Повалихинская СОШ» Перво
майского района
-учитель МБОУ «Повалихинская СОШ» Перво
майского района
-учитель МБОУ «Первомайская СОШ» Перво
майского района
-воспитатель МБДОУ д/с о/в «Солнышко» с. 
Берёзовка Первомайского района 
-учитель МБОУ «Сибирская СОШ» Первомай
ского района
-учитель МБОУ «Сибирская СОШ» Первомай
ского района
-воспитатель МБДОУ д/с «Сказка» с. Перво
майское Первомайского района 
-воспитатель МБДОУ д/с «Сказка» с. Перво
майское Первомайского района 
-воспитатель МБДОУ детский сад «Звездочка» 
Павловского района
-социальный педагог МБОУ «Новозоринская 
средняя общеобразовательная школа» Павлов
ского района
-воспитатель МБОУ «Ремзаводская средняя 
общеобразовательная школа» Павловского 
района
-учитель МБОУ « Ремзаводская средняя обще
образовательная школа» Павловского района 
-воспитатель МБОУ «Чернопятовская основная 
общеобразовательная школа» Павловского рай
она
-воспитатель МБДОУ детский сад «Улыбка» 
Павловского района

-учитель МБОУ «Бродковская средняя общеоб
разовательная школа имени героя Советского 
Союза Б.И. Конева» Павловского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Звездочка» 
Павловского района
-учитель МБОУ «Павлозаводская средняя об
щеобразовательная школа» Павловского района
-учитель МБОУ «Павлозаводская средняя об
щеобразовательная школа» Павловского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Весёлый го
родок» Калманского района



5

Камилов -педагог дополнительного образования МБОУ
Георгий Рузматович ДО «Калманский районный детско-юношеский

центр» Калманского района

Бийский образовательный округ

Горбунова 
Татьяна Сергеевна 
Катаева
Яна Владиславовна 
Майдурова 
Татьяна Павловна 
Михалева
Светлана Анатольевна

Неустроев
Олег Викторович
Пугачева
Наталья Николаевна 
Шелепова
Дарья Константиновна 

Карелина
Светлана Александровна 
Лобцева
Ольга Васильевна

Коростелева
Татьяна Владимировна
Гринимаер
Елена Владимировна

Улунова
Любовь Васильевна 
Фефелова
Надежда Сергеевна 
Земнухова
Наталья Владимировна 
Куксина
Ирина Дмитриевна 
Сафронова 
Елена Анатольевна 
Хабарова
Г алина Афанасьевна

-учитель МБОУ Алтайская СОШ № 1 Алтай
ского района
-учитель Куяганской СОШ -  филиала МБОУ 
«Алтайская СОШ №2», Алтайский район 
-учитель Нижнекаянчинской ООШ -  филиала 
МБОУ «Айская СОШ», Алтайский район 
-воспитатель МБОУ Старобелокурихинская 
СОШ СП детский сад «Солнышко», Алтайский 
район
-учитель МБОУ Алтайская СОШ №5 Алтайско
го района
-педагог-психолог МБОУ «Айская СОШ», Ал
тайский район
-педагог дополнительного образования 
МАОУДО «Алтайский районный детско - юно
шеский центр» Алтайского района 
-учитель Многоозёрной НОШ -  филиал МБОУ 
«Боровлянская СОШ», Троицкий район 
-учитель Зеленополянской СОШ -  филиал 
МБОУ «Троицкая средняя общеобразователь
ная школа № 2» Троицкого района 
-учитель-логопед МБДОУ «Троицкий детский 
сад № 1 «Родничок» Троицкого района 
-педагог-психолог филиала МКДОУ «Детский 
сад «Чебурашка» - детский сад «Солнышко» 
Зонального района
-учитель МКОУ Соколовская СОШ Зонального 
района
-учитель МКОУ Соколовская СОШ Зонального 
района
-учитель МБОУ Буланихинская СОШ им. М.М. 
Мокшина Зонального района 
-педагог-психолог МБОУ Буланихинская СОШ 
им. М.М. Мокшина Зонального района 
-учитель МКОУ «Малиновская ООШ», Красно
горский район
-учитель МКОУ «Новозыковская СОШ им. 
В. Нагайцева», Красногорский район



6

Олешко
Евгений Александрович 

Зигункова
Анастасия Владимировна 

Новиков
Иван Александрович 

Строева
Екатерина Сергеевна

Аксютина 
Марина Валериевна

Шнейдер
Екатерина Борисовна 
Латышева
Юлия Владимировна
Бажанова
Нина Михайловна
Еськова
Елена Федоровна

Еригорьева 
Наталья Ивановна 
Зиборова
Марина Сергеевна

Лобанова
Юлия Марьяновна
Жукова
Татьяна Петровна 

Калинина
Татьяна Александровна

Куриленко 
Мария Ивановна

Пенкина
Татьяна Е еннадьевна

-учитель филиала МБОУ «Усть-Ишинская СОШ 
им. Б. Головина» Карагужинской ООШ, Крас
ногорский район
-воспитатель МБДОУ детский сад «Ручеек», 
Солонешенский район

-учитель МБОУ «Тумановская СОШ имени 
М.А. Паршина», Солонешенский район

-учитель МБОУ «Тумановская СОШ имени 
М.А. Паршина», Солонешенский район

-воспитатель МБДОУ детский сад № 2 «Лан
дыш» структурное подразделение ДОУ детский 
сад № 1 «Огонёк» с. Советское Советского рай
она
-учитель-логопед МБДОУ детский сад № 2 
«Ландыш» с. Советское Советского района 
-педагог-организатор МБОУ ДО «ДЮТI» Совет
ского района
-учитель МБОУ Красноярская СОШ Советского 
района
-учитель МБОУ Мартыновская СОШ имени Ее- 
роя Советского Союза Столбова Ф.А. Ельцов- 
ского района
-воспитатель МБДОУ Целинный детский сад 
«Светлячок» Целинного района 
-воспитатель МБДОУ «Марушинский детский 
сад «Петушок» Целинного района

-воспитатель МБДОУ «Марушинский детский 
сад «Петушок» Целинного района 
-воспитатель структурного подразделения «Дет
ский сад «Родничок» МБОУ «Камышенская 
средняя общеобразовательная школа» Петро
павловского района
-воспитатель структурного подразделения «Дет
ский сад «Солнышко» МБОУ «Паутовская 
средняя общеобразовательная школа» Петро
павловского района
-музыкальный руководитель структурного под
разделения «Детский сад «Родничок» МБОУ 
«Камышенская средняя общеобразовательная 
школа» Петропавловского района 
-воспитатель структурного подразделения «Дет
ский сад «Родничок» МБОУ «Камышенская 
средняя общеобразовательная школа» Петро



7

Щербинина 
Светлана Геннадьевна

Михайлина 
Клавдия Валерьевна 
Стефанова
Мария Александровна

Швырева
Анна Федосеевна
Волкова
Ирина Анатольевна 
Кабанова 
Ольга Ивановна 
Белова
Ирина Игоревна 
Арсланов
Александр Тагирович
Ерохина
Юлия Павловна

Первушина 
Юлия Юрьевна

Голикова
Екатерина Сергеевна 
Сизинцева 
Марина Васильевна 
Микешина 
Дарья Борисовна

Соседкина 
Ольга Сергеевна

Беккер
Ирина Александровна

Каравайцева 
Надежда Александровна

павловского района
-воспитатель структурного подразделения «Дет
ский сад «Родничок» МБОУ «Камышенская 
средняя общеобразовательная школа» Петро
павловского района
-учитель МБОУ Нижнененинская СОШ Со- 
лтонского района
-учитель «Ново-Троицкая ООШ имени Героя 
Советского Союза Н.Н. Еремушкина», филиала 
МБОУ Сузопская СОШ Солтонского района 
-учитель МБОУ «Карабинская СОШ» Солтон
ского района
-учитель МБОУ Сузопская СОШ Солтонского 
района
-учитель МБОУ Солтонская СОШ Солтонского 
района
-учитель МБОУ «Карабинская СОШ» Солтон
ского района
-учитель МБОУ Нижнененинская СОШ Со
лтонского района
-воспитатель МБОУ «Смоленская средняя об
щеобразовательная школа №1 имени Ожогина 
Ефима Прокопьевича» Смоленского района 
-воспитатель МБОУ «Ануйская средняя обще
образовательная школа» структурное подразде
ление «Детский сад «Малышок»» Смоленского 
района
-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Петушок» 
Смоленского района
-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Петушок» 
Смоленского района
-воспитатель детского сада «Снежинка» струк
турного подразделения МБОУ «Новотырыш- 
кинская средняя общеобразовательная школа» 
Смоленского района
-учитель МБОУ «Солоновская средняя общеоб
разовательная школа имени Матрёнина Алек
сандра Павловича» Смоленского района 
-воспитатель дошкольного отделения детский 
сад «Березка» МБОУ «Быстроистокская ОСШ», 
Быстроистокский район

-воспитатель дошкольного отделения детский 
сад «Березка» МБОУ «Быстроистокская ОСШ», 
Быстроистокский район



8

Максимова 
Тамара Михайловна 
Проскурова 
Инна Анатольевна 
Яковлева
Татьяна Викторовна 
Емельянова 
Елена Владимировна 
Дронина
Елена Викторовна

-учитель Старочемровского филиала МБОУ 
«Первомайская СОШ № 2» Бийского района 
-учитель Старочемровского филиала МБОУ 
«Первомайская СОШ № 2» Бийского района 
-учитель МБОУ «Новиковская СОШ им. Федо
рова Н.Д.» Бийского района 
-учитель МБОУ «Светлоозерская сош» Бийско
го района
-воспитатель МБДОУ «Первомайский детский 
сад «Колосок» Бийского района

Заринский образовательный округ

Кулешова -учитель МБОУ Октябрьская СОШ Кытманов-
Елена Михайловна 
Медведева
Анастасия Борисовна 
Красилова
Наталья Владимировна

ского района
-учитель МБОУ Кытмановская СОШ № 1 Кыт- 
мановского района
-учитель МКОУ Старо-Тарабинская ООШ 
имени Еероев Советского Союза А.С. Красилова 
и Л.А.Черемнова с. Кытманово Кытмановского

Лейман
Светлана Станиславовна

района
-учитель Верх-Жилинской ООШ -  филиала 
МБОУ «Косихинская средняя общеобразова
тельная школа им. А.М. Топорова» Косихин-

Г ордеева 
Елена Георгиевна

ский район
-учитель Малаховской СОШ -  филиала «МБОУ 
Украинская средняя общеобразовательная шко
ла» Косихинский район

Финк
Анастасия Викторовна 
Мазаева
Анна Николаевна

-воспитатель МБДОУ детский сад № 5 «Радуга» 
Залесовского района
-учитель Залесовской ООШ, филиала МКОУ 
Шатуновская СОШ Залесовского района

Инюшова 
Нина Анатольевна

-учитель МКОУ «Новозыряновская СОШ» За- 
ринского района

Шмаков
Андрей Александрович

-учитель Воскресенской СОШ, филиала МКОУ 
«Новозыряновская СОШ» Заринского района

Сохарева
Татьяна Анатольевна 
Бочарова
Татьяна Васильевна 
Грибова
Татьяна Викторовна 
Павловская
Наталья Владимировна

-учитель МКОУ «Новозыряновская СОШ» За
ринского района
-учитель МКОУ «Тальменская средняя общеоб
разовательная школа № 1» Тальменского района
-учитель МКОУ «Тальменская средняя общеоб
разовательная школа № 1» Тальменского района 
-учитель МКОУ «Тальменская средняя общеоб
разовательная школа № 1» Тальменского района



9

Синютина 
Татьяна Сергеевна 
Криволевич 
Ирина Викторовна 
Лосева
Марина Васильевна 

Еряшева
Ольга Александровна

-учитель «Анисимовская СОШ» филиал МКОУ 
«Тальменская СОШ № 2» Тальменского района
-учитель «Анисимовская СОШ» филиал МКОУ 
«Тальменская СОШ № 2» Тальменского района
-учитель «Речкуновская ООШ» филиал МКОУ 
«Кашкарагаихинская СОШ» Тальменского рай
она
-педагог-психолог «Тальменский детский сад № 
5» структурное подразделение МКОУ «Таль
менская СОШ № 5» Тальменского района

Перевозчикова 
Ольга Викторовна 
Назарова 
Лидия Сергеевна 
Зибарева
Татьяна Александровна 
Ликунова
Анастасия Александровна

-педагог-психолог МКДОУ «Озерский детский 
сад» Тальменского района
-воспитатель МКДОУ «Новоозёрский детский 
сад» Тальменского района 
-воспитатель МКДОУ «Новоозёрский детский 
сад» Тальменского района
-воспитатель «Кашкарагаихинский детский сад» 
СП МКОУ «Кашкарагаихинская СОШ» Таль
менского района

Каменский образовательный округ

Колядина -педагог дополнительного образования МБУ ДО
Елена Михайловна «Романовский ДЮЦ» Романовский район

Перепелица
Татьяна Владимировна 
Арабкина
Наталья Владимировна 

Вернер
Ольга Федоровна 
Тарасова
Юлия Владимировна
Пестерева
Ирина Леонидовна.
Калужина
Виктория Николаевна

Шелякина 
Любовь Петровна
Уланова
Татьяна Сергеевна

-педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Романовский ДЮЦ» Романовский район
-воспитатель МБДОУ «Шелаболихинский дет
ский сад «Золотая рыбка» Шелаболихинского 
района
-учитель МБОУ «Крутишинская СОШ» Шела
болихинского района
-учитель МБОУ «Инская СОШ» Шелаболихин
ского района
-учитель МБОУ «Инская СОШ» Шелаболихин
ского района
-учитель МКОУ «Корчинская СОШ» имени Ге
роя Советского Союза И.М. Ладушкина Мамон- 
товского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Березка» 
с. Мамонтово Мамонтовского района
-учитель МКОУ «Зеленорогцинская средняя 
общеобразовательная школа» Ребрихинского 
района



10

Ясинская 
Ольга Петровна

Лапина
Людмила Александровна
Дудкина
Ирина Юрьевна
Храмцова
Екатерина Ивановна 
Буркова
Ирина Викторовна

Вязунова
Марина Васильевна

Курдюмова 
Анна Николаевна

Финк
Татьяна Викторовна

Бондаренко 
Виталий Витальевич

Кузьмина
Людмила Викторовна

Сидельникова 
Марина Александровна

Елунина
Евгения Владимировна
Трепезников
Сергей Владимирович
Нечунаева
Олеся Владимировна

-учитель Шумилихинской СОШ филиала 
МКОУ «Ребрихинская СОШ» Ребрихинского 
района
-воспитатель МКДОУ Ребрихинский детский 
сад «Улыбка» Ребрихинского района
-воспитатель МКДОУ Ребрихинский детский 
сад «Ласточка» Ребрихинского района
-воспитатель МКОУ «Беловская СОШ» Ребри
хинского района
-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Со
ветского Союза Д.А. Вакурова» Панкрушихин- 
ского района
-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Со
ветского Союза Д.А. Вакурова» Панкрушихин- 
ского района
-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Со
ветского Союза Д.А. Вакурова» Панкрушихин- 
ского района
-учитель МБОУ «Зятьковская средняя общеоб
разовательная школа» Панкрушихинского рай
она
-учитель МКОУ «Велижанская средняя обще
образовательная школа» филиал Урываевская 
основная общеобразовательная школа Панкру
шихинского района
-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Со
ветского Союза Д.А. Вакурова» Панкрушихин
ского района
-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Со
ветского Союза Д.А. Вакурова» Панкрушихин
ского района
-учитель МКОУ Карповская СОШ Тюменцев- 
ского района
-учитель МКОУ Грязновская СОШ Тюменцев- 
ского района
-воспитатель Шарчинского детского сада струк
турного подразделения МБОУ Шарчинской 
СОШ Тюменцевского района



Фатеева
Елена Сергеевна

Наседкина 
Ольга Николаевна

Шейнова
Наталья Сергеевна 
Гуляева
Татьяна Валерьевна 
Дерябина
Оксана Анатольевна 

Дружная
Любовь Алексеевна

Китусёва 
Юлия Андреевна
Лепетенко 
Татьяна Павловна
Малетина
Оксана Вениаминовна
Мишукова
Татьяна Михайловна

Надежина
Александра Евгеньевна 

Посохова
Анастасия Александровна
Тараненко 
Татьяна Викторовна

-музыкальный руководитель филиала МКДОУ 
детский сад «Березка» в с. Долганка Крутихин- 
ского района
-учитель филиала «Маловолчанская средняя 
общеобразовательная школа» МКОУ «Долган
ская средняя общеобразовательная школа» Кру- 
тихинского района
-учитель МБОУ «Крутихинская средняя обще
образовательная школа» Крутихинского района
-инструктор по физической культуре МБДОУ 
«Детский сад № 27» Каменского района
-педагог-организатор МБУ ДО «Каменский 
многопрофильный образовательный центр» Ка
менского района
-педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Каменский многопрофильный образователь
ный центр» Каменского района 
-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 17» Ка
менского района
-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 8» Ка
менского района
-учитель МБОУ «Лицей № 2» Каменского рай
она
-педагог-организатор МБУ ДО «Каменский мно
гопрофильный образовательный центр» Камен
ского района
-воспитатель Плотинновского детского сада, 
филиала МБДОУ «Детский сад № 189» Камен
ского района
-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 27» Ка
менского района
-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» Каменского района

Рубцовский образовательный округ

Марфенкова 
Ксения Николаевна
Лихачева
Елена Евгеньевна
Чупракова
Елена Владимировна 

Пойманова
Любовь Владимировна

-педагог-психолог МКОУ «Поспелихинская 
СОШ № 3» Поспелихинского района
-учитель МКОУ «Поспелихинская СОШ № 3» 
Поспелихинского района
-учитель филиала МКОУ «Поспелихинская 
СОШ № 3» Поспелихинская сельская СОШ, 
Поспелихинский район
-воспитатель МБДОУ «Детский сад №4 «Раду
га» Поспелихинского района



12

Рандей
Анастасия Сергеевна

Бычкова 
Елена Сергеевна

Сухорукова 
Анастасия Алексеевна

Саркисян
Гегине Карапетовна 

Г армаш
Людмила Николаевна 

Рогозина
Лилия Леонидовна

Ванюшина
Екатерина Николаевна 

Майорова
Людмила Геннадьевна

Морозова 
Татьяна Ивановна

Кондратьева 
Татьяна Александровна

Рекутова
Анастасия Сергеевна

Николаева 
Елена Викторовна

Рыжиков
Юрий Владимирович

Мощенских 
Татьяна Васильевна

Травкина
Виктория Владимировна

-учитель муниципального казенного общеобра
зовательного учреждения Озерно-Кузнецовская 
СОШ, Угловский район

-воспитатель «Детский сад «Росинка» п. Садо
вый, филиал МБДОУ «Детский сад «Солныш
ко» Третьяковского района

-воспитатель Михайловской СОШ, филиала 
МКОУ «Третьяковская средняя общеобразова
тельная школа» Третьяковского района 
-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Солныш
ко» Третьяковского района

-педагог дополнительного образования МБОУ 
ДО «Центр развития творчества детей и юноше
ства» Третьяковского района
-учитель муниципального казенного общеобра
зовательного учреждения «Малышево- 
Логовская средняя школа» Волчихинского рай
она
-учитель муниципального казенного общеобра
зовательного учреждения «Востровская средняя 
школа» Волчихинского района

-педагог-психолог муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Востров
ская средняя школа» Волчихинского района

-музыкальный руководитель муниципального 
казенного дошкольного образовательного учре
ждения «Волчихинский детский сад № 2» Вол
чихинского района
-учитель Кузьминской СОШ, филиала МБОУ 
Таловской СОШ Змеиногорского района

-учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с 
УИОП» Змеиногорского района

-воспитатель МБДОУ Барановский детский сад 
«Солнышко» Змеиногорского района

-учитель «Гальцовская ООШ», МБОУ 
«Барановская СОШ» Змеиногорского района

-учитель МКОУ «Долговская средняя общеоб
разовательная школа» Новичихинского района

-воспитатель МБДОУ «Новичихинский детский 
сад № 1 «Искорка» Новичихинского района



13

Г ладышев 
Сергей Дмитриевич

-учитель МБОУ «Курьинская средняя общеоб
разовательная школа» имени Михаила Тимо
феевича Калашникова Курьинского района

Мананкова 
Виктория Юрьевна

-учитель МКОУ «Харловская СОШ» Красноще- 
ковского района

Емельянова
Валентина Гельмундтовна

-учитель МКОУ «Харловская СОШ» Красноще- 
ковского района

Токарева
Алёна Владимировна

-учитель МКОУ «Новошипуновская СОШ» 
Краснощековского района

Кульша
Надежда Викторовна

-воспитатель МБДОУ Краснощёковский дет
ский сад «Малыш» Краснощековского района

Сидорова
Виктория Викторовна

-воспитатель МКОУ «Харловская СОШ» Крас
нощековского района

Зозуля
Людмила Михайловна

-учитель МКОУ «Покровская СОШ» Локтев- 
ского района

Левченко
Ольга Вячеславовна

-учитель МКОУ «Покровская СОШ» Локтев- 
ского района

Шумахер
Надежда Владимировна

-учитель МКОУ «Покровская СОШ» Локтев- 
ского района

Тришкина 
Надежда Павловна

-воспитатель МКОУ «Самарская СОШ» до
школьное образование Локтевского района

Алтухова
Татьяна Владимировна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Чайка» 
корпус 3 Локтевского района

Сургаева
Ирина Александровна

-педагог дополнительного образования МБУДО 
«Дом детского творчества» Локтевского района

Воропаева 
Ольга Васильевна

-педагог дополнительного образования МБУДО 
«Дом детского творчества» Локтевского района

Надточева 
Наталья Алексеевна

-учитель МКОУ «Гилевская СОШ» Локтевского 
района

Асеева
Мария Олеговна

-учитель МКОУ «Гилевская СОШ» Локтевского 
района

Стрельцова 
Татьяна Васильевна

-учитель МКОУ «Покровская СОШ» Локтев
ского района

Бушмина
Антонина Юрьевна

-педагог-библиотекарь МКОУ «Заозёрная 
СОШ» Михайловского района



14

Моргунова
Юлия Александровна

-учитель МКОУ «Заозёрная СОШ» Михайлов
ского района

Ткаченко
Римма Александровна

-учитель МКОУ «Заозёрная СОШ» Михайлов
ского района

Козленко
Александр Викторович

-учитель МБОУ «Михайловский лицей» Ми
хайловского района

Никулина
Наталья Николаевна

-воспитатель МКДОУ «Михайловский детский 
сад № 6» Михайловского района

Волобуева 
Марина Николаевна

-учитель МБОУ «Новоалександровская СОШ» 
Рубцовского района

Полковникова 
Валентина Владимировна
Оборовская 
Светлана Анатольевна

-учитель МБОУ «Новоалександровская СОШ» 
Рубцовского района
-учитель филиала «Колосовская ООШ» МБОУ 
«Новоалександровская СОШ» Рубцовского рай
она

Крапивкина 
Анна Викторовна
Васильева
Надежда Алексеевна

-учитель МБОУ «Новониколаевская СОШ» 
Рубцовского района
-учитель МБОУ «Новороссийская СОШ» Руб
цовского района

Гордеева
Татьяна Николаевна

-учитель МБОУ «Ракитовская СОШ» Рубцов
ского района

Вологценко
Марина Владимировна 

Заичко
Евгений Александрович

-учитель МБОУ «Куйбышевская СОШ» Руб
цовского района

-учитель МБОУ «Веселоярская СОШ имени Ге
роя России С. Шрайнера» Рубцовского района

Заичко
Светлана Анатольевна 
Терентьева 
Наталья Сергеевна
Колесникова 
Мария Сергеевна

-учитель МБОУ «Веселоярская СОШ имени ге
роя России С. Шрайнера» Рубцовского района
-учитель МБОУ «Веселоярская СОШ имени Ге
роя России С. Шрайнера» Рубцовского района
-инструктор по физической культуре филиала 
«Зеленодубравинский детский сад «Дубравуш
ка» МБДОУ «Веселоярский детский сад «Сказ-
ка» Рубцовского района

Славгородский образовательный округ
Чемерис -учитель МБОУ «Хабарская средняя общеобра-
Наталья Ивановна зовательная школа № 2» Хабарского района
Торопова
Елена Владимировна

-воспитатель детского сада «Алёнушка» струк
турного подразделения МКДОУ детский сад 
«Теремок» Родинского района



15

Тур
Ирина Викторовна

Г остева
Любовь Анатольевна

Кяльгина
Мария Викторовна

Тупицына
Евгения Михайловна

Кирячок
Анна Александровна 
Пипченко
Иван Александрович 
Безлуцкий
Аркадий Анатольевич

Лукьянова 
Ирина Ивановна

Сокол
Наталья Владимировна 
Штебнер
Елена Валентиновна

Иванова 
Ольга Сергеевна
Белова
Светлана Александровна 

Манько
Елена Викторовна

Масаков
Азамат Жанатович

-воспитатель детского сада «Загадка» структур
ного подразделения МБОУ «Родинская средняя 
общеобразовательная школа № 2» Родинского 
района
-воспитатель детского сада «Ручеёк» структур
ного подразделения МБОУ «Родинская средняя 
общеобразовательная школа № 2» Родинского 
района
-учитель «Шаталовская основная общеобразо
вательная школа» филиал МБОУ «Родинская 
средняя общеобразовательная школа № 1» Ро
динского района

-учитель «Первомайская основная общеобразо
вательная школа» филиал МБОУ «Родинская 
средняя общеобразовательная школа № 2» Ро
динского района
-учитель МБОУ «Родинская средняя общеобра
зовательная школа № 2» Родинского района
-учитель МБОУ «Родинская средняя общеобра
зовательная школа № 1» Родинского района
-учитель МБОУ «Табунская средняя общеобра
зовательная школа» Табу некого района

-воспитатель Большеромановской средней об
щеобразовательной школы имени Юрия Сиве- 
рина, филиала МБОУ «Алтайская средняя об
щеобразовательная школа» Табунского района
-учитель МБОУ «Серебропольская средняя об
щеобразовательная школа» Табунского района
-учитель Хорошенской начальной школы, фи
лиала МБОУ «Серебропольская средняя обще
образовательная школа» Табунского района

-воспитатель МБДОУ «Табунский детский сад 
«Огонек» Табунского района
-учитель МБОУ «Серебропольская средняя об
щеобразовательная школа» Табунского района

-учитель Лебединской средней общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Сереброполь
ская средняя общеобразовательная школа» Та
бунского района
-учитель МБОУ «Михайловская средняя обще
образовательная школа» Бурлинского района



16

Шумейко 
Олеся Алексеевна

-воспитатель структурного подразделения дет
ского сада «Зернышко» МБОУ «Новопесчан- 
ская средняя общеобразовательная школа» Бур- 
линского района

Баранюк
Алексей Федорович

-учитель МКОУ «Александровская СОШ» Су- 
етского района

Юст
Маргарита Владимировна

-педагог дополнительного образования ДЮЦ - 
структурное подразделение МБОУ «Верх- 
Суетская СОШ» Суетского района

Ситникова 
Ирина Анатольевна

-учитель МБОУ «Северская средняя общеобра
зовательная школа» Ключевского района

Стадниченко 
Сергей Владимирович

-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеоб
разовательная школа № 2» Ключевского района

Блохина
Кристина Валерьевна

-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеоб
разовательная школа №1» Ключевского района

Зарецкая
Виктория Ивановна

-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеоб
разовательная школа №1» Ключевского района

Колесник
Ольга Владимировна

-воспитатель Васильчуковской СОШ филиала 
МБОУ «Ключевская средняя общеобразова
тельная школа №1» Ключевского района

Березенко
Ирины Владимировны

-учитель МБОУ «Кулундинская средняя обще
образовательная школа № 1» Кулундинского 
района

Глуховерова 
Валентина Петровна

-учитель МБОУ «Кулундинская средняя обще
образовательная школа № 1» Кулундинского 
района

Классен
Анастасия Александровна

-учитель МБОУ «Кулундинская средняя обще
образовательная школа № 1» Кулундинского 
района

Клименко 
Наталья Сергеевна

-воспитатель МБДОУ детский сад № 7 «Радуга» 
Кулундинского района

Литвиненко 
Марина Викторовна

-воспитатель МБДОУ детский сад № 7 «Радуга» 
Кулундинского района

Фаненштиль 
Светлана Максимовна

-воспитатель МБДОУ детский сад № 7 «Радуга» 
Кулундинского района

Шелудько 
Татьяна Яковлевна

-воспитатель МБДОУ детский сад № 7 «Радуга» 
Кулундинского района

Терещенко
Андрей Александрович

-учитель «Редкодубравская СОШ» - филиал 
МБОУ «Подсосновская СОШ» Немецкого на
ционального района



17

Наумова
Наталья Михайловна 

Кранц
Наталья Владимировна

Журавлева 
Наталья Михайловна

Дель
Елена Николаевна

Мерлицкая 
Наталия Сергеевна

Раабе
Нина Яковлевна

-учитель МБОУ «Гришковская СОШ» Немецко
го национального района

-учитель МБОУ «Гальбштадтская СОШ» Не
мецкого национального района

-учитель МБОУ «Орловская средняя общеобра
зовательная школа» Немецкого национального 
района

-воспитатель Дегтярского детского сада «Раду
га» - филиала МБОУ «Дегтярская СОШ» Не
мецкого национального района

-воспитатель Дегтярского детского сада «Раду
га» - филиала МБОУ «Дегтярская СОШ» Не
мецкого национального района

-воспитатель Дегтярского детского сада «Раду
га» - филиала МБОУ «Дегтярская СОШ» Не
мецкого национального района



18

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования 
и науки Алтайского края
от « 22» Об 2022 № $ 5 1)

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

муниципальных районов, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию

Алейский образовательный округ
Семыкина
Ирина Владимировна 

Семак
Татьяна Витальевна 

Козлова
Юлия Валерьевна

Молчанова
Ольга Владимировна

Недякина
Ирина Анатольевна

-воспитатель детского сада «Ромашка» с. Крас
ный Яр, филиал МБДОУ -  детского сада «Сол
нышко» с. Шипуново Шипуновского района 
-учитель Кособоковской основной общеобразо
вательной школы, филиала МКОУ «Самсонов- 
ская СОШ» Шипуновского района 
-педагог-психолог МБОУ «Шипуновская сред
няя общеобразовательная школа №1» Шипу
новского района
-учитель МБОУ «Шипуновская средняя обще
образовательная школа №1» Шипуновского 
района
-учитель МКОУ «Родинская средняя общеобра
зовательная школа» Шипуновский район

Прищепа
Татьяна Владимировна 
Белаш
Алена Геннадьевна 

Гросс
Оксана Владимировна 
Пантелеева 
Оксана Петровна

Зиновьева 
Ольга Алексеевна 
Яковлева
Лариса Анатольевна

-учитель МКОУ «Приалейская СОШ» Алейско- 
го района
-воспитатель «Дружбинский детский сад», фи
лиал МКДОУ «Моховской детский сад» Алей- 
ского района
-учитель МБОУ «Кабановская СОШ» Усть- 
Калманского района
-педагог дополнительного образования муници
пального казённого учреждения дополнитель
ного образования «Дом детского творчества», 
Усть-Пристанский район
-учитель МБОУ «Березовская СОШ» Чарыш- 
ского района
-воспитатель МБОУ «Краснопартизанская 
СОШ» СП детский сад «Гнездышко» СОШ» 
Чарышского района

Барнаульский образовательный округ

Кацарь
Ирина Владимировна

-учитель МБОУ «Первомайская СОШ» Перво
майского района



19

Ена
Елена Николаевна 
Есина
Анна Сергеевна 

Журкина
Г алина Александровна 
Завьялова
Екатерина Ивановна 
Мишурова
Светлана Геннадьевна
Расторгуева
Ольга Александровна
Сапина
Наталья Сергеевна 

Усова
Татьяна Александровна
Федюшкина
Елена Александровна
Здерева
Елена Григорьевна

Кириченко 
Ирина Ивановна

-учитель МБОУ « Сахарозаводская средняя об
щеобразовательная школа» Павловского района 
-воспитатель МБОУ «Новозоринская средняя 
общеобразовательная школа» Павловского рай
она
-воспитатель МБОУ «Шаховская средняя обще
образовательная школа» Павловского района 
-учитель МБОУ «Павлозаводская средняя об
щеобразовательная школа» Павловского района 
-учитель МБОУ «Павлозаводская средняя об
щеобразовательная школа» Павловского района 
-старший воспитатель МБДОУ детский сад 
«Улыбка» Павловского района 
-воспитатель МБОУ «Ремзаводская средняя 
общеобразовательная школа» Павловского рай
она
-воспитатель МБДОУ детский сад «Улыбка» 
Павловского района
-воспитатель МБДОУ детский сад «Улыбка» 
Павловского района
-учитель МБОУ Калманская средняя общеобра
зовательная школа им. Г.А. Ударцева Калман- 
ского района
-учитель МБОУ Калманская средняя об
щеобразовательная школа им. Г.А. Ударцева 
Калманского района

Бийский образовательный округ
Легкова
Ольга Сергеевна
Михалева
Алена Викторовна
Ненашева
Лариса Васильевна
Огородникова
Елена Анатольевна
Поземина
Юлия Владимировна 
Шарабарина 
Марина Александровна 
Шварц
Надежда Анатольевна 

Ярохина
Светлана Николаевна

-учитель МБОУ Алтайская СОШ № 1 Алтай
ского района
-воспитатель детского сада «Вишенка» - СП 
МБОУ «Алтайская СОШ №2», Алтайский район 
-учитель МБОУ Алтайская СОШ № 1 Алтай
ского района
-учитель МБОУ Алтайская СОШ № 1 Алтай
ского района
-воспитатель детского сада «Вишенка» - СП 
МБОУ «Алтайская СОШ №2», Алтайский район 
-учитель Нижнекаменской СОШ -  филиала 
МБОУ Алтайской СОШ № 1 Алтайского района 
-воспитатель детского сада «Звездочка» - струк
турное подразделение МБОУ «Айская СОШ», 
Алтайский район
-учитель МБОУ «Айская СОШ», Алтайский 
район



20

Савиных
Наталья Викторовна 
Кулабухова 
Ольга Геннадьевна 
Фисенко
Татьяна Владимировна 
Мухутдинова 
Галина Владимировна

Приходько 
Анна Алексеевна 
Дайнекова 
Светлана Юрьевна

Зяблицкая
Лариса Александровна 

Федорова
Людмила Васильевна 
Г ордеева
Ольга Григорьевна

-учитель МБОУ «Пролетарская средняя обще
образовательная школа», Троицкий район 
-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобра
зовательная школа № 2», Троицкий район 
-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобра
зовательная школа № 2», Троицкий район 
-музыкальный руководитель МБДОУ «Троиц
кий детский сад № 1 «Родничок» Троицкого 
района
-учитель МКОУ «Соусканихинская СОШ», 
Красногорский район
-инструктор по физической культуре МБДОУ 
детский сад «Вишенка» с корпусом № 3 детский 
сад «Яблочко», Красногорский район 
-воспитатель филиала детского сада «Теремок» 
МБДОУ детского сада «Вишенка», Красногор
ский район
-учитель МКОУ «Усть-Кажинская СОШ», 
Красногорский район
-учитель МБОУ «Сибирячихинская СОШ», Со- 
лонешенский район

Гейде
Вера Михайловна 
Карасева
Екатерина Викторовна
Дроздова
Елена Николаевна

Клюева
Людмила Ивановна 

Семенова
Марина Анатольевна

Быковская 
Елена Анатольевна

Бойко
Елена Валерьевна 
Коваленко 
Евгения Васильевна 
Новичихина 
Евгения Николаевна

-воспитатель МБДОУ детский сад № 2 «Лан
дыш» с. Советское Советский район 
-учитель МБОУ «Советская сош» Советского 
района
-учитель МКОУ Ельцовская СОШ имени Героя 
Советского Союза Елесина М.В. Ельцовского 
района
-учитель МКОУ Ельцовская СОШ имени Героя 
Советского Союза Елесина М.В. Ельцовского 
района
-учитель МКОУ Ельцовская СОШ имени Героя 
Советского Союза Елесина М.В. Ельцовского 
района
-музыкальный руководитель детского сада 
«Аленушка», структурное подразделение МБОУ 
«Бочкаревская СОШ им. Героя Советского 
Союза Д.И. Шкурата» Целинного района 
-учитель МБОУ «Еландинская основная обще
образовательная школа» Целинного района 
-педагог-психолог МБДОУ Целинный детский 
сад «Светлячок» Целинного района 
-учитель-логопед МБДОУ «Целинный детский 
сад «Теремок» Целинного района



21

Пахомова
Евгения Александровна 
Сметанина
Ирина Владимировна 
Котова
Ольга Николаевна 

Ильиных
Павел Владимирович 

Иванова
Вероника Анатольевна 
Зяблова
Валентина Валентиновна 
Шубина
Г алина Васильевна

-воспитатель МБДОУ «Целинный детский сад 
«Теремок» Целинного района 
-учитель-логопед МБДОУ Целинный детский 
сад «Светлячок» Целинного района 
-воспитатель МБОУ «Смоленская средняя об
щеобразовательная школа № 1 имени Ожогина 
Ефима Прокопьевича» Смоленского района 
-педагог дополнительного образования 
«ЦРТДиЮ» МБОУ «Быстроистокская ОСШ», 
Быстроистокский район
-социальный педагог МБОУ «Сростинская 
СОШ им. В.М. Шукшина» Бийского района 
-учитель МБОУ «Сростинская СОШ им. 
В.М. Шукшина» Бийского района 
-воспитатель структурного подразделения 
МБОУ «Светлоозерская сош» «Светлоозерский 
детский сад «Березка» Бийского района

Заринский образовательный округ

Сохорева
Надежда Владимировна

Мельникова 
Татьяна Геннадьевна 
Реункова 
Ольга Сергеевна 
Синева
Вера Валентиновна 
Михеева
Ольга Валерьевна 
Маслюкова 
Светлана Валериевна

Г редкая Светлана 
Васильевна 
Новокрещенова 
Ирина Николаевна

Рубцова
Галина Ивановна 
Шушнова
Татьяна Дмитриевна
Ермилова
Ольга Леонидовна

-учитель Петрушихинской ООШ филиала 
МБОУ Дмитро-Титовская СОШ Кытмановско- 
го района
-учитель МБОУ Кытмановская СОШ № 1 Кыт- 
мановского района
-учитель МБОУ Порошинская СОШ Кытманов- 
ского района
-учитель МБОУ Порошинская СОШ Кытманов- 
ского района
-учитель МБОУ Порошинская СОШ Кытманов- 
ского района
-воспитатель МБДОУ детский сад «Малинка» с. 
Кытманово, Кытмановский район 
Кытмановского района
-учитель МКОУ Борисовская СОШ Залесовско- 
го района
-музыкальный руководитель детского сада 
«Солнышко» структурного подразделения 
МКДОУ «Детский сад «Снежинка» Тогульского 
района
-учитель МКОУ «Новозыряновская СОШ» За- 
ринского района
-учитель МКОУ «Новозыряновская СОШ» За- 
ринского района
-учитель МКОУ «Тальменская средняя общеоб
разовательная школа № 1» Тальменского района



22

Чебыкина 
Ирина Васильевна 
Шумахер 
Ольга Викторовна 
Тесаловская
Людмила Владимировна

-учитель МКОУ «Тальменская средняя общеоб
разовательная школа № 1» Тальменского района 
-воспитатель МКОУ «Луговская Г,ОПТ» СП 
«Луговской детский сад» Таьменского района 
-воспитатель МКДОУ «Тальменский детский 
сад № 9» СП ул. Юбилейная, 11 Тальменского

Полосухина 
Ольга Викторовна

района
-воспитатель МКДОУ «Тальменский детский 
сад № 9» Тальменского района СП пер. Банков-
ский 1

Каменский образовательный округ
Журавлева
Екатерина Владимировна

-учитель МБОУ «Завьяловская СОШ № 1 За- 
вьяловского района»

Кривошеева 
Наталья Юрьевна

-учитель Камышенской СОШ филиала МКОУ 
«Чистоозёрская СОШ Завьяловского района» 
имени вице-адмирала Петра Максимовича Яро
вого

Кузнецова
Наталья Анатольевна

-учитель Светловской СОШ филиала МБОУ 
«Завьяловская СОШ № 1 Завьяловского района»

Остромиллер 
Роза Ивановна

-учитель Малиновской СОШ Завьяловского 
района имени Героя России Виталия Вольфа 
филиала МКОУ «Глубоковская СОШ Завьялов
ского района»

Фартышев 
Евгений Иванович

-учитель Малиновской СОШ Завьяловского 
района имени Героя России Виталия Вольфа 
филиала МКОУ «Глубоковская СОШ Завьялов
ского района»

Даричева
Светлана Васильевна

-воспитатель МБДОУ «Романовский детский 
сад №1» с. Романово Романовский район

Учанина
Тамара Николаевна

-учитель Рассветовской ООШ филиала МБОУ 
«Романовская СОШ» Романовский район

Матвеенко 
Маргарита Ивановна

-учитель МБОУ «Тамбовская СОШ» Романов
ский район

Гринёва
Ольга Владимировна

-воспитатель МБДОУ «Шелаболихинский дет
ский сад «Золотая рыбка» Шелаболихинского 
района

Суркова
Марина Борисовна

-воспитатель МБДОУ «Шелаболихинский дет
ский сад «Золотая рыбка» Шелаболихинского 
района

Мусохранова 
Елена Владимировна

-учитель МБОУ «Крутишинская СОШ» Шела
болихинского района



23

Дубовик
Светлана Петровна 

Акатьева
Тамара Александровна 

Г ладышева
Екатерина Владимировна 

Сейтен
Лидия Давыдовна 
Чаловских
Людмила Валерьевна
Г ородецкая 
Ирина Геннадьевна

Логина
Наталья Владимировна 
Ткаченко
Наталья Анатольевна 

Теслина
Людмила Евгеньевна 

Г альцова
Татьяна Анатольевна 
Бабин
Андрей Викторович 
Деньгина
Ирина Владимировна 
Плахотина 
Светлана Андреевна
Ерошина
Светлана Моисеевна 
Логовских 
Татьяна Ивановна 
Брыксина
Александра Ивановна 
Заводина
Светлана Владимировна 
Отина
Татьяна Васильевна

-учитель МБОУ «Новообинцевская СОШ» Ше- 
лаболихинского района

-учитель МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1» 
Шелаболихинского района

-учитель МКОУ «Корчинская СОШ» имени Ге
роя Советского Союза И.М. Ладушкина Мамон- 
товского района
-учитель МБОУ «Мамонтовская СОШ» Мамон- 
товского района
-воспитатель МБДОУ детский сад «Березка» 
с. Мамонтово Мамонтовского района
-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Со
ветского Союза Д.А. Бакурова» Панкрушихин- 
ского района
-воспитатель МКДОУ Панкрушихинский дет
ский сад «Берёзка» Панкрушихинского района
-воспитатель муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада «Колосок» Баевского района 
-музыкальный руководитель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного уч
реждения детского сада «Колосок» Баевского 
района
-учитель МБОУ Тюменцевская СОШ Тюмен- 
цевского района
-учитель МБОУ Тюменцевская СОШ Тюмен- 
цевского района
-учитель-логопед МБДОУ Тюменцевский дет
ский сад «Родничок» Тюменцевского района 
-воспитатель МБДОУ Тюменцевский детский 
сад «Родничок» Тюменцевского района
-воспитатель МБДОУ Тюменцевский детский 
сад «Родничок» Тюменцевского района 
-учитель МБОУ Шарчинская СОШ Тюменцев
ского района
-воспитатель МКДОУ детский сад «Березка» 
Крутихинского района
-воспитатель МКДОУ детский сад «Березка» 
Крутихинского района
-воспитатель МКДОУ детский сад «Березка» 
Крутихинского района



24

Арсенова -учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная
Ольга Николаевна школа № 1» Каменского района

Горн
Андрей Александрович 
Князева
Нина Александровна 
Мисюрина
Светлана Николаевна 
Ситникова 
Наталья Сергеевна

Соловьева
Оксана Николаевна
Фоменко
Ирина Анатольевна 
Фролова
Светлана Владимировна 
Худяева
Елена Николаевна 

Жирова
Нина Сергеевна

Аваргина 
Лариса Юрьевна
Трубникова 
Ольга Викторовна
Шепелева
Надежда Тимофеевна 
Лапшина
Наталья Владимировна

-учитель МБОУ «Лицей №2» Каменского рай
она
-учитель-логопед МБДОУ «Детский сад №18» 
Каменского района
-воспитатель МБДОУ «Детский сад №18» Ка
менского района
-воспитатель Плотинновского детского сада, 
филиала МБДОУ «Детский сад № 189» Камен
ского района
-учитель МБОУ «Новоярковская СОШ»

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №17» Ка
менского района
-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» Каменского района 
-педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Каменский многопрофильный образователь
ный центр»
-учитель МКОУ «Зеленорощинская средняя 
общеобразовательная школа» Ребрихинского 
района
-учитель МКОУ «Беловская СОШ» Ребрихин
ского района
-учитель МКОУ «Ребрихинская СОШ» Ребри
хинского района
-учитель Боровлянской ООШ филиала МКОУ 
«Ребрихинская СОШ» Ребрихинского района
-музыкальный руководитель МКДОУ Ребри- 
хинский детский сад «Улыбка» Ребрихинского 
района

Рубцовский образовательный округ

Г ерасименко 
Татьяна Владимировна

Лель
Елена Сергеевна 

Семашко
Татьяна Викторовна

-учитель филиала МБОУ «Поспелихинская 
СОШ № 1» Клепечихинская СОШ Поспелихин- 
ского района
-учитель филиала МБОУ «Поспелихинская 
СОШ № 1» Клепечихинская СОШ Поспелихин- 
ского района
-учитель МКОУ «Поспелихинская СОШ 
№ 3»Поспелихинского района

Полякова -музыкальный руководитель МБДОУ «Детский
Оксана Викторовна сад № 4 «Радуга» Поспелихинского района



25

Якутина
Светлана Константиновна

-воспитатель муниципального казённого до
школьного образовательного учреждения дет
ского сада «Ласточка», Угловский район

Литвинова 
Ирина Геннадьевна

-учитель МКОУ Павловская СОШ, Угловский 
район

Ольшанских 
Ирина Викторовна

-учитель МКОУ Павловская СОШ, Угловский 
район

Ольшанских 
Людмила Васильевна

-учитель МКОУ Павловская СОШ, Угловский 
район

Потапенко
Светлана Владимировна

-учитель муниципального казенного общеобра
зовательного учреждения «Волчихинская сред
няя школа № 2» Волчихинского района

Громович
Татьяна Эдуардовна

-учитель муниципального казенного общеобра
зовательного учреждения «Востровская средняя 
школа» Волчихинского района

Асташкина 
Татьяна Евгеньевна

-учитель МБОУ Таловская СОШ 
Змеиногорского района

Попова
Елена Викторовна

-учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ с 
УИОП» Змеиногорского района

Черепанова 
Ольга Ивановна

-учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 1» 
Змеиногорского района

Руденко
Татьяна Алексеевна

-учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 1» 
Змеиногорского района

Мининкова
Татьяна Владимировна

-учитель МБОУ Беспаловская СОШ 
Змеиногорского района

Беляева
Людмила Валентиновна

-учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 
Змеиногорского района

Демидова
Надежда Алексеевна

-учитель МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3» 
Змеиногорского района

Спивакова 
Татьяна Ивановна

-педагог дополнительного образования МБОУ 
«Змеиногорская СОШ № 3» Змеиногорского

Сухотерина 
Ирина Борисовна

района
-учитель МБОУ «Барановская СОШ» Змеино
горского района

Рогова
Елена Васильевна

-учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 
Змеиногорского района

Ткачев
Андрей Александрович

-учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 
Змеиногорского района



26

Домненко
Алексей Михайлович

-учитель МКОУ «Харловская» СОШ» Красно- 
щековского района

Акимова
Г алина Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4» Локтевского района

Предводителева 
Ирина Ивановна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4» Локтевского района

Зубкова
Надежда Петровна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4» Локтевского района

Елисеева 
Мария Петровна

-педагог-психолог МБОУ «Средняя общеобра
зовательная школа №4» Локтевского района

Острокостова 
Елена Ивановна

-учитель МКОУ «Покровская СОШ» Локтев
ского района

Вдовыдченко 
Г алина Ивановна

-учитель МБОУ «Успенская СОШ» Локтевского 
района

Давыдова 
Наталья Павловна

-учитель МБОУ «Успенская СОШ» Локтевского 
района

Троицкая
Татьяна Николаевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Сказка» 
Локтевского района

Сидорова
Лариса Александровна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Сказка» 
Локтевского района

Малахова
Виктория Геннадьевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Сказка» 
Локтевского района

Мицкая
Мария Вячеславовна

-учитель МКОУ «Полуямская СОШ» Михай
ловского района Алтайского края

Мицкий
Сергей Фёдорович

-учитель МКОУ «Полуямская СОШ» Михай
ловского района Алтайского края

Хребтиевская 
Светлана Викторовна

-учитель МБОУ «Михайловский лицей» Ми
хайловского района Алтайского края

Жукова
Елена Сергеевна

-учитель МКОУ «Михайловская СОШ №1» 
Михайловского района Алтайского края

Кононов
Сергей Александрович

-учитель МБОУ «Веселоярская СОШ имени Ге
роя России С. Шрайнера» Рубцовского района

Шац
Светлана Владимировна

-воспитатель МБДОУ «Веселоярский детский 
сад «Сказка» Рубцовского района



27

Ходоренко -воспитатель МБДОУ «Веселоярский детский
Ольга Анатольевна сад «Сказка» Рубцовского района

Славгородский образовательный округ

Бокань -учитель МБОУ «Хабарская средняя общеобра-
Елена Григорьевна зовательная школа № 2» Хабарского района

Квачко
Ольга Михайловна

-учитель МБОУ «Хабарская средняя общеобра
зовательная школа № 2» Хабарского района

Петрова
Светлана Николаевна

-учитель МБОУ «Хабарская средняя общеобра
зовательная школа № 2» Хабарского района

Рудаенко
Альбина Николаевна

-учитель МБОУ «Хабарская средняя общеобра
зовательная школа № 2» Хабарского района

Умрилова
Надежда Алексеевна

-учитель МБОУ «Хабарская средняя общеобра
зовательная школа № 2» Хабарского района

Фризен
Ольга Ивановна

-учитель МБОУ «Хабарская средняя общеобра
зовательная школа № 2» Хабарского района

Козлова
Юлия Анатольевна

-учитель МБОУ «Ильинская средняя общеобра
зовательная школа» Хабарского района

Мотненко
Светлана Александровна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа имени Г ероя Советского Союза 
Н.Ф. Гастелло» Хабарского района

Сёмкина
Татьяна Владимировна

-учитель «Зятьково-Реченская СОШ» филиала 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
им. Героя Советского Союза Н.Ф. Гастелло» 
Хабарского района

Подсорина
Наталья Александровна

-воспитатель детского сада «Чайка» структур
ного подразделения МБОУ «Мартовская сред
няя общеобразовательная школа» Хабарского 
района

Морозова 
Ольга Робертовна

-учитель МБОУ «Табунская средняя общеобра
зовательная школа» Табунского района

Шидман
Любовь Александровна

-учитель Граничной основной общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Табунская 
средняя общеобразовательная школа» Табун
ского района

Киприч
Татьяна Викторовна

-воспитатель МБДОУ «Табунекий детский сад 
«Огонек» Табунского района

Дубина
Татьяна Ивановна

-учитель МБОУ «Табунская средняя общеобра
зовательная школа» Табунского района



28

Неклеса
Сергей Семёнович
Г оловенко 
Елена Андреевна 
Федорова
Наталья Валентиновна 
Веревкина
Елена Вениаминовна 
Почесюк
Жанна Александровна 

Брух
Александр Александрович 

Капустин
Иван Александрович 
Карпучева
Ирина Владимировна

Малородова 
Евгения Викторовна

Руш
Виктория Алексеевна 
Лоза
Сергей Анатольевич 
Г ербер
Сергей Иванович 
Сусоева
Галина Викторовна 
Мартова
Нина Алексеевна 
Дейч
Татьяна Викторовна
Наливайко 
Марина Михайловна
Бодня
Любовь Александровна

-учитель МБОУ «Устьянская средняя общеоб
разовательная школа» Бурлинского района
-учитель МБОУ «Бурлинская средняя общеоб
разовательная школа» Бурлинского района
-учитель МБОУ «Бурлинская средняя общеоб
разовательная школа» Бурлинского района
-учитель МБОУ «Бурлинская средняя общеоб
разовательная школа» Бурлинского района 
-учитель МКОУ «Ниж-Суетская средняя обще
образовательная школа имени Анатолия Кар
пенко» Суетского района
-тренер-преподаватель ДЮСШ - структурное 
подразделение МБОУ «Верх-Суетская СОШ» 
Суетского района
-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеоб
разовательная школа № 2» Ключевского района
-учитель Целинная СОШ филиал МБОУ «Клю
чевская средняя общеобразовательная школа № 
2» Ключевского района
-учитель МБОУ «Кулундинская средняя обще
образовательная школа № 1» Кулундинского 
района
-воспитатель МБДОУ детский сад № 7 «Радуга» 
Кулундинского района
-учитель МБОУ «Гальбштадтская СОШ» Не
мецкого национального района
-учитель МБОУ «Дегтярская СОШ» Немецкого 
национального района
-учитель МБОУ «Дегтярская СОШ» Немецкого 
национального района
-учитель МБОУ «Полевская СОШ» Немецкого 
национального района
-учитель МБОУ «Гальбштадтская СОШ» Не
мецкого национального района
-учитель МБОУ «Гальбштадтская СОШ» Не
мецкого национального района
-учитель МБОУ «Орловская СОШ» Немецкого 
национального района


